

Position		2018	2019
1.	Bilanzsumme	7.270 Mio. €	7.274 Mio. €
2.	Forderungen an Kunden	5.965 Mio. €	5.943 Mio. €
3.	Kreditauszahlungen	792 Mio. €	782 Mio. €
4.	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	5.538 Mio. €	5.638 Mio. €
5.	Wertpapierbestände	1.525 Mio. €	1.699 Mio. €
6.	Zins- und Provisionsüberschuss	162,6 Mio. €	157,6 Mio. €
7.	Verwaltungsaufwendungen	113,3 Mio. €	114,9 Mio. €
8.	Betriebsergebnis vor Bewertung	51,1 Mio. €	44,8 Mio. €
9.	Jahresüberschuss	13,1 Mio. €	11,3 Mio. €
10.	Eigenmittelquote	18,6 %	19,2 %
11.	Kernkapitalquote	16,60 %	17,2 %
12.	Ergänzungskapitalquote	2,0 %	2,0 %
13.	Filial-Standorte	35	34*
14.	SB-Standorte	9	9
15.	Geldausgabeautomaten-Standorte	17	15
16.	Anzahl unterstützter Projekte	1.042	961
17.	Anzahl Mitarbeiter	1.226	1.187

* ohne Neueröffnung der Filiale am Döppersberg